Compromisso,  antes  de  seu  t6rmino,   quando  der  causa  ao  atraso  na   libera9ao  dos
recursos,  limitada a prorrogagao ao exato periodo do atraso verificado.

cLAusuLA SETIMA -DO VALOR E DA DOTACAO OReAMENTARiA

Os recursos financeiros para a execucao do objeto deste Termo de Compromisso,  neste
ato fixados em R$ 1.462.500,00 (urn milhao quatrocentos e sessenta e dois mil quinhentos
reais), serao alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de
Trabalho, conforme a seguinte classificacao oreamentaria:

I - R$ 877.500,00  (oitocentos e setenta e sete mil quinhentos reais),  relativos ao presente
exercl'cio,  correrao  a  conta  da  dotaeao  alocada  no  ongamento  do  REPASSADOR,  UG
180006 assegurado pela Nota de Empenho n° 2025NE001025, vinculada ao Programa de
Trabalho  n°  27812512600SL0001,  a  conta  de  recursos  oriundos  do  Tesouro  Nacional,

[...]

CJ\LX4A oEE#¥°o3Es:gtl;5SMD':SER8£N#AERX:CNUoCA3BPEo
DO NOVO PAC

REGIME SIMPLIFICADO

Subclausula segunda. A indicacao dos cfeditos e empenhos  referentes aos  recursos a
serem transferidos pelo REPASSADOR (e/ou RECEBEDOR) nos exercicios subsequentes,
no  valor total  de  R$  585.000,00  (quinhentos  e  oitenta  e  cinco  mil  reais),  sera  realizada
mediante registro confabil  no Sistema  lntegrado de Administragao Financeira do Governo
Federal   -   SIAFI,   e   sera  formalizada   por  apostilamento,   observado  o   cronograma   de
desembolso e a execugao fisica do objeto.